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II PIKNIK ARCHEOLOGICZNY W SMUSZEWIE
Posted on 17 września 2025

20 września 2025 roku w godzinach 13.00–17.00, w malowniczej scenerii nad Jeziorem Czeszewskim, tuż obok grodziska w
Smuszewie, odbędzie się II Piknik Archeologiczny. Wydarzenie będzie okazją do odkrycia lokalnego dziedzictwa
archeologicznego o światowym znaczeniu, w miejscu, gdzie około 2700 lat temu funkcjonowała obronna osada „typu
biskupińskiego”.

Tegoroczna edycja pikniku to połączenie nauki, historii i dobrej zabawy. Organizatorzy przygotowali cztery strefy tematyczne, w
których każdy znajdzie coś dla siebie:

strefa nauki – archeolodzy z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Narodowego Instytutu Dziedzictwa
zaprezentują nowoczesne metody badań, m.in. geofizykę, analizę zdjęć satelitarnych czy działanie stacji pogodowej
wspierającej archeologów. Uczestnicy dowiedzą się także, jak wykorzystuje się kamery termalne i jak dawniej prowadzono
badania wykopaliskowe w Smuszewie;

strefa przeszłości – przygotowana przez Muzeum Archeologiczne w Biskupinie i NID. Tu spotkamy odtwórców dawnych
rzemiosł, m.in. złotnika i brązownika, którzy przybliżą tajniki pracy rękodzielników sprzed wieków;

strefa zwiedzania – prapremiera aplikacji TRIQUETRA, która umożliwia odkrywanie grodziska w Smuszewie przy pomocy
smartfona, a także zgłaszanie zagrożeń i dokumentowanie dziedzictwa. W programie także spacery z przewodnikiem i stoisko
Muzeum Regionalnego w Wągrowcu;

strefa zabawy – konkursy, archeologiczne atrakcje dla dzieci oraz niespodzianki przygotowane wspólnie z GOK w
Damasławku.

II Piknik Archeologiczny w Smuszewie to spotkanie z przeszłością oraz pokaz tego, jak nowoczesne technologie wspierają badania i
ochronę dziedzictwa. To także okazja do refleksji nad tym, w jaki sposób każdy z nas może czerpać korzyści z dziedzictwa
archeologicznego i angażować się w jego ochronę.

Organizatorzy: Gmina Damasławek, Narodowy Instytut Dziedzictwa – w ramach Projektu TRIQUETRA, finansowanego z unijnego
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programu Horyzont Europa w zakresie badań i innowacji, którego celem jest wypracowanie rozwiązań służących ochronie
dziedzictwa, w szczególności dziedzictwa archeologicznego.
Współorganizatorzy: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, Muzeum
Archeologiczne w Poznaniu, Muzeum Regionalne w Wągrowcu, GOK Damasławek.
Termin: 20 września 2025 r., w godzinach 13.00-17.00.
Miejsce: w bezpośrednim sąsiedztwie grodziska nad Jeziorem Czeszewskim. W miejscu tym znajdują się pozostałości osady obronnej
„typu biskupińskiego”, funkcjonującej około 2700 lat temu (na przełomie epoki brązu i żelaza). Dokładna lokalizacja: Grodzisko
obronne typu biskupińskiego z epoki brązu

Zapraszamy całe rodziny, pasjonatów historii i wszystkich ciekawych świata. II Piknik Archeologiczny w Smuszewie to podróż w czasie,
której nie można przegapić!
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